
    
 
 
 
 
 
 

 
   SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

 

Scuola Primaria BA1E00900E 
 “ISTITUTO MARGHERITA” 

C.so B.Croce, 267 – 70125 Bari 
Segreteria tel/fax 080 5968825-080 5968852 

 Presidenza tel/fax 080 5968827-080 5968852 
segreteria@istitutomargherita.it – www.istitutomargherita.it  

P.E.C. istitutomargherita@pec.it 
 

Bari, 9 giugno 2021        Prot. n. 53  

         

Agli atti della scuola 

Al sito web della scuola 

All’Albo pretorio 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI E TUTOR INTERNI, progetto 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2020-190 - Più facile, più divertente! - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 CUP C93D19000420001 

IL GESTORE E  IL COORDINATORE DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE E DIDATTICHE 

VISTO l’Avviso pubblico PON prot. n.26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo 

precoce e di povertà educativa con il quale le scuole sono state invitate a candidarsi; 

VISTE le delibere n.1 e n.2 del Consiglio di Istituto del 28/08/2019 e n.2 del Collegio dei docenti del 

02/09/2019 con la quale si è decisa la Adesione all’Avviso pubblico “per la realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità” (Prot. 

26502 del 6 agosto 2019) del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 e adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28505 del 17/9/2020 e l’allegato elenco dei progetti 

autorizzati per la Puglia;  

VISTA la convenzione ex art. 1, comma I-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, stipulata tra il Ministero 

dell’istruzione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione e la scuola paritaria 

MARGHERITA (BA1E00900E), nella persona del legale rappresentante; 



    
 
 
 
 
 
 

 
   SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 61 del 10 marzo 2021 che definisce criteri e parametri per 

l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2020/2021 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa del nostro Istituto e l’inserimento del suddetto 

progetto in esso, con delibera n. 4 del collegio dei docenti del 9 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato con un importo complessivo di euro 

32.410,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 471 del 6 maggio 2021 e la delibera n. 4 del 

Consiglio di Istituto del 6 maggio 2021; 

VISTE le linee guida Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 – Scuole Paritarie – Edizione 2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) 1303 e 1304/2013; 

VISTI gli avvisi pubblici prot. n. 476 e n. 477 del 20/05/2021 per la selezione di ESPERTI e TUTOR 

interni  all’Istituzione scolastica per la realizzazione dei progetti codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentata alcun reclamo 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva:  

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 - Più facile, più divertente! 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO  

Modulo “Gamifichiamo… l’italiano!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Raffaeli Mariagrazia 41 30 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO  

Modulo “Gamifichiamo… l’italiano!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Capozzo Francesca Maria 20 30 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO  

Modulo “Progetto di alfabetizzazione musicale ad indirizzo corale” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 



    
 
 
 
 
 
 

 
   SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

1 Fortunato Antonio Alessandro 32 30 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO  

Modulo “Progetto di alfabetizzazione musicale ad indirizzo corale” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Mariani Giuseppe 8 30 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO  

Modulo “On se donne un ròle!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Lopez Carmela 18 30 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO  

Modulo “On se donne un ròle!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Mastrandrea Elisabetta 15 30 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO  

Modulo “Scrittura creativa” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Carbonara Annalisa 11 30 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO  

Modulo “Scrittura creativa” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Marazia Rosalba 9 30 

 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO  

Modulo “Game… Start!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Sciarretta Rossana 18 30 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO  



    
 
 
 
 
 
 

 
   SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

Modulo “Game… Start!” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito Ore 

1 Laera Rosalba 24 30 

 

 

Coordinatrice delle attività educativo-didattiche 

                  Prof.ssa Gianna Maria Paola Tarantino 

                Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 


